*Abrastrique, 1 cruces: 2 percussaque viscera nimbis
 Vulsit, & 3 incoltus admissis sole medullas.*
 4 *Insertum manibus chalybem, nigramque per artus
 Stillantis tibi sanem, virusque coactum
 Sustulit, & 6 nervo morsus retinente pendit.*
 Et quacunq; jacet nudum tellure cadaver,
 7 *Ante feras, volucresque sedet: nec carpere membra*
Vult ferro manibusque suis, 8 morsusque luporum
Expelctat, siccis raptura e faucibus artus.
 9 *Nec cessant a cade manus, si sanguine vivo*
Est opus, erumpat jugulo qui primus apertus
Nec refugit cades, vivum si sacra cruorem,
Extaque funerea possunt trepidantia mensa.
 10 *Vulnere sic ventris, non, qua Natura vocabat,*
Extrahitur partus, calidis pœnendus in aris.
 11 *Et quoties sævis opus est, ac fortibus umbris,*
Ipsa facit manes: 12 hominum mors omnis in usu est.
 13 *Illam gena 13 florem primævo corpore vulsit,*
Ille comam lava morienti abscedit ephēbo.
 14 *Sæpe etiam caris cognato in funere dira*
 15 *Thessalis incubuit membris: atque oscula 16 fingent*
Truncavitque caput, compressaque dentibus ora
 17 *Laxavit: siccoque hærentem gutture linguam*
Præmordens, gelidis insudit murmuræ labris,
Arcaunumque nefas Stygiæ mandavit ad umbras.
 Hanc ut fama loci 18 Pompejo prodidit: 19 alta
 Noctē poli, Titan medium quo tempore ducit 20
 Sub nostra tellure diem: deserta per arva
 Carpit iter, sidi scelerum, suetique 20 ministri.
 Effractus circum tumulos, ac busta vagati
 Conspxere procul prærupta in caute 21 sedentem,

Qua juga devexus Pharsalica 1 porrigit 2 Amur.
 3 *Ille Magus, magicisque Deis incognita verba*
Tentabat, carmenque novos fingebat in usus.
Namq; timens, ne Mars alium vagus iret in orbem,
Emathis & tellus tam multa cade careret;
Pollus cantu, dirisque venefica succis 290
Consperfos, vetuit 4 transmittere bella 5 Philippi;
 6 *Tot mortes habitura suas, usuraque mundi*
Sanguine: casorum truncare cadavera 7 Regum
Sperat, & 8 Hesperia cineres avertere gentis,
Ossaque nobilitum, tamosque acquirere manes.
 9 *Hic ardor, solusque labor, quid corpore Magni*
Projelto rapiat, quos Casaris involet artus.
 10 *Quam prior affatur 10 Pompeji ignava propago.*
 11 *O 11 decus Hemonidum, 12 populis qua pandere fata,*
 13 *Quaque suo ventura potes devterere cursu,* 300
 14 *Te precor, ut certum liceat mihi noscere finem,*
Quem belli fortuna paret, non ultima turbe,
 15 *Pars ego Romana, Magni clarissima proles;*
 16 *Vel dominus rerum, 14 vel tanti funeris 15 hæres.*
 17 *Mens 16 dubius percussa pavet, 17 rursusque para-*
 ta est
 Certos ferre metus. 18 hoc casibus eripo juris;
 Ne subitū, cæcique ruant: vel numina torque,
 Vel tu parce Deis, & 19 Manibus exprime verum.
 20 *Elysius refera sedes, ipsamque vocatam,*
 Quos petat e nobis, Mortem tibi coge fateri. 6/8
 Non humilis labor est: dignum, quod querere cures,
 21 *Vel tibi, 22 quo tanti præponderet alea sati.*
 Impia 23 latatur vulgata nomine fama

veneficia usura. 7 Pompejo auxilium ferentium, vel principum. 8 Italia. 9 Iam dudum gestit ac spe fruitor, meditata, quæ Pompeji, quæ Casaris occisi rapiat membra. 10 Supra vers. 420. 11 Thessalium celeberrima. 12 Quæ futura præscire, impedireque ne eveniant, potes. Quid ars magica valcat efficere, vide quæ nos ad Senecæ Medicam vers. 715. 13 Si vicerit pater. 14 Si occuberit pater. 15 Erat tamen Pompeji minor natu. 16 Exitus incerta. 17 Parata utique omnes perferre casus, certi modo sint prinque explorati. 18 Tu casibus iis præripe hanc in me potestatem, ne improvisti ruant in me jam autē te edocetum. 19 Caminibus & veneficis coge ut verum prædicant. 20 Aut mitte Deos; atque per Necromantiam evoca manes ex Elysiis campis, five malis ipsam Mortem muneris sui præciam. De Elysiis campis vide quæ nos ad Senecæ Troada. vers. 942. 21 Enphaticc. 22 Quo se inchoet belli huius fortuna & victoria. 23 Gaudet artis suæ & uomais gloria apud Romanos celebrata.

1 In planum extendi.
 2 Moas Thraciæ, qui nostro alique autoribus pro monte Thessaliæ usurpatur. uti dictum est ad vers. 680. lib. 1.
 3 Illa sollicita ne alio transferretur bellum civile, adeoque ipsa careret usu ac fructu tot cadaverum, meditabatur carmina & artes quibus retineret illud in Thessalia.
 4 In alias terras transferre.
 5 Vrbem Thraciæ, quæ tamen confunditur cum Pharsalo, uti adnotatum est ad vers. 680. lib. 1.
 6 Cadaveribus & fuso hic multarum gentium sanguine ad sua

1 Si unius
cujuslibet
aut singulo-
rum fata vel
proferri vel
mutari posse-
res: hoc qui-
dem in nostra
potestate es-
set, valet
quippe ars
nostra seui
jam morti ab
omnibus fide-
ribus deliua-
to vitam pro-
rogare: &
contra longæ
vitæ addi-
tum in me-
dio ætatis
curfu tollere.
2 Versum fati
illa majora è
ferie & ordi-
ne caularum
ab genero dif-
posita non est
artis nostre
mutare; &
plus in iis va-
let una For-
tuna quam
nostra o-
mnia Thes-
salarum ar-
tes.
3 Sed ad
eventus belli
præscientiam
expedita &
multiplex no-
bis patet
ratio.
4 Geomantia, ex signis raptim in terra factis. 5 Acromantia ex avium vo-
latu, ex ventis, & imbribus, vel Pyramantia: ex fulgure, fulmine & igne.
6 Necromantia, evocata ab inferis umbra. Chaos, hiatus & vorago ætæque
noctis, id est mortis, confusa rerum moles. l. 1. v. 74. 7 Hydromantia, ex
aqua. 8 Aruspicina, ex observatione extorum in victimis & pecudibus,
camporum & montium. 9 Expeditissimam tamen omnium rationem copia
cadaverum in Thess. campis offert. Necromantiam, quorum unius umbra exci-
tanda est. 10 B cuius recens cæli ore distincta & liquida vox percipiatur.
11 Incantatio. 12 Insepulta. 13 Cadaver vaticinio apum. 14 Ex-
plorans cui fiat integerrima vocis organa. 15 Incertum est, quis è tanta ca-
daverum strue in vita sit revocandus. 16 Quod si tentasset omnes casus vitæ
& prælio restitueret; oportuit inferorum leges de suo jure cedere: nec citra
naturæ dedecus, potestque prodigium tot vitæ restitui in pugnam rediissent.